Biorąc to wszystko na uwagę, uznaliśmy wła-
ściwem wydać obecne prawo o urządzeniu gmin
i w skutek tego postanowiliśmy i stanowimy:

Artykuł. I. Ukaz niniejszy rozciąga się wyłącz
nie na gminy wiejsk.e. Dla gmin miejskich oso
bne przepisy wydane zostaną.

Art. 2. Podział na gminy zachowuje się czaso
wo tenże sam, jaki według zasad ukazu z dnia 3
(15) marca 1859 r. zaprowadzony został.

Art. 3. Projekt nowego podziału Królestwa na gmi
ny, do nowych potrzeb kraju zastosowanego ce
lem ulepszenia miejscowej administracyi, urządza
jący komitet w Królestwie sporządzi.